
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 195 DEL 28-11-2018

OGGETTO: Lavori di sistemazione edificio ex scuola media. Edificio
comunale da destinare a servizi sociali. Indagine di mercato finalizzata
all'affidamento ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016.
Liquidazione acconto.CIG Z8525791FE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la nota Sindacale del 17.09.2018 prot. 5552 recante direttive ai servizi per l’esecuzione dei
lavori di cui all’oggetto;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 110 del 24.09.2018, recante approvazione del
progetto e direttive ai servizi;

Vista la Determinazione n° 156-3/20108, recante aggiudicazione definitiva all’Impresa Edilveloce di
Agresta Francesco, codice fiscale GRSFNC69P23H654N,l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto,
secondo il progetto approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 110/2018, per un importo di €.
16.207,18 comprensivo di €. 501,82 per oneri sicurezza non ribassabili, oltre IVA al 10% per
complessivi €. 17.827,90;

Atteso che i lavori sono prossimi all’ultimazione, e che sono state positivamente eseguite le
lavorazioni inerenti le tramezzature in cartongesso, la fornitura e posa di infissi, i lavori di ripristino
esterno, i lavori di adeguamento degli impianti , e le altre opere previste in computo, salva
l’istallazione di caldaia oggetto di variazione progettuale ;

Ritenuto opportuno liquidare un acconto sul totale , e stimato che lo stato di Avanzamento ha
superato senz’altro il 60% dell’importo contrattuale;

Ritenuto liquidare a favore della ditta un acconto nella misura di €. 9.724,31, oltre Iva al 10% , per
complessivi €. 10.696,74;

Acquisto il CIG Z8525791FE

Constatata la regolarità DURC a mezzo INAIL_13898330

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

di liquidare in acconto all’impresa Edilveloce di Agresta Francesco, codice fiscale1.
GRSFNC69P23H654N,per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, secondo il progetto
approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 110/2018, un importo di €. 9.724,31, oltre
Iva al 10% , per complessivi €. 10.696,74;
di imputare la somma di €. 10.696,74 sul capitolo 1040-2 del Bilancio Comunale;2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 30-11-
2018 R.A. n. 795.

Borbona, 30-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


